,\lz,GOVERNO
DAPARAIBA

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE

Resolução nº 154/12 João Pessoa, 07 de agosto de 2012.

A Comissão Intergestores Bipartite no uso de suas atribuições legais e considerando:

Considerando o ofício nº 034/11 de 09 de maio de 2011 da Secretaria Municipal de Saúde de Cachoeira

dos índios - PB;

Considerando a necessidade da garantia do acesso da população de Cachoeira dos índios, aos

procedimentos de Atenção ambulatorial no seu território;

Considerando o Relatório n. 400 da Auditoria da SES-PBdo dia 23 de maio de 2012;

Considerando o Parecer técnico da Gerencia de Planejamento do dia 14 de junho de 2012, e~
~onsiderando a aprovação pela plenária da ClB-PB, na 72 Assembleia ordinária do dia 06 de agosto de

2012.

Resolve:

Art. 1º - Aprovar o remanejamento do teto financeiro de atenção Ambulatorial do Fundo Municipal de

Saúde dos municípios de Cajazeiras, Sousa, Campina Grande e João Pessoa para o Fundo Municipal de

Saúde de CACHOEIRA DOS íNDIOS no valor total/ano de R$ 39.385,92 (trinta e nove mil, trezentos e

oitenta e cinco reais e noventa e dois centavos), conforme planilha em anexo.

Art. 2º - Aprovar que este remanejamento ocorrerá em duodécimos mensais de R$ 3.282,09 (três mil

duzentos e oitenta e dois reais e nove centavos).

Art. 3º - Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos financeiros a partir da

publicação pelo Ministério da Saúde dos Quadros da PPI, com os respectivos remanejamentos e de

acordo com a Portaria nº. GM/MS e Portaria nº 1.699/GM/MS, de 27 de julho de 2011.

IIVb"'LU'~VIV DIAS DE SOUZA
Presidente da CIB/PB

BARBOSA MEIRA
do COSEMS/PB

) Anexo I da resolução CIB n. 154/17 ')

QUADRO DEMONSTRATIVO DO REMANEJAMENTO DOS RECURSOS RELATIVOS Á POPULAÇÃO PRÓPRIA

Remanejar do Físico para
Para o Executor

Descrição/Procedimentos Muncípio Remajado
CACHOEIRA DOS

Executor INDIOS
020201XXXX - Bioquimica Basica Cajazeiras 1.900 4.344,62

020202XXXX - Exames Hematológicos Básicos Cajazeiras 700 2.576,16

020203XXXX - Exames soro lógicos básicos Cajazeiras 300 849,66

020203XXXX - Exames sorológicos e imunológicos < = R$ 10,00 Cajazeiras 60 296,91

020203XXXX - Exames Sorológicos e Imunológicos > R$ 10,00 Cajazeiras 400 6.799,86

0202040000 - Exames coprológicos Cajazeiras 400 661,40

0202050017 - ANALISE DE CARACTERESFISICOS, ELEMENTOS ESEDIMENTO DA URINA Cajazeiras 900 3.330,00

020502XXXX - Ultra-sonografia da mulher Cajazeiras 200 4.840,00

020502XXXX - Ultra-sonografia do homem Cajazeiras 40 968,00

020502XXXX - Ultra-sonografia dos demais sistemas Cajazeiras 144 4.733,85

0301060029 -ATEND. DE URGENCIA C/ OBSERVACAO ATE 24 HORAS EM ATENCAO ESPEC.- 2231- MÉDICO Cajazeiras 300 3.741,00

0302050000 - Assistência fisioterapêutica nas disfunções musculo esqueleticas (todas as origens) Cajazeiras 200 970,30

0302060000 - Assistência fisioterapêutica nas alterações em neurologia Cajazeiras 40 186,80

030206XXXX - Fisoterapia em neurologia < R$ 5,00 Cajazeiras 6 38,10

040101XXXX - Pequenas Cirurgias < R$ 20,00 Cajazeiras 30 361,27

SUB-TOTAL CAJAZEIRAS 34.697,94

020502XXXX - Ultra-sonografia dos demais sistemas Sousa 10 328,74

0301060029 -ATEND. DE URGENCIA C/ OBSERVACAO ATE 24 HORAS EM ATENCAO ESPEC.- 2231- MÉDICO Sousa 70 872,90

040101XXXX - Pequenas Cirurgias < R$ 20,00 Sousa 5 60,21

SUB-TOTAL/ANO SOUSA 1.261,85

020202XXXX - Exames Hematológicos Básicos João Pessoa 700 2.576,16

SUB-TOTAL/ANO JOAO PESSOA 2.576,16

020203XXXX - Exames Soro lógicos e Imunológicos > R$ 10,00 Campina Grande 50 849,98

SUB-TOTAL/ANO CAMPINA GRANDE 849,98

- 39.385,09
TOTAL GERAL/ANO

--;;